
1 
 

       № 30 (74) от 8 октября 2021 года 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
I глава. Официальная информация 

администрации Искитимского района 
 

Наименование документа Стр. 
Пост. № 1008 от 27.09.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 18.06.2018 № 625 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменением, 
внесенным постановлением администрации Искитимского района Новосибирской 
области от 26.10.2018 № 1127, от 28.01.2020 № 43)»  

 
2     

Пост. № 1011 от 28.09.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района от 25.06.2021 № 666 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче 
письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения 
нормативных правовых актов Искитимского муниципального района Новосибирской 
области о местных налогах и сборах» 

 
3 

Пост. № 1012 от 28.09.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района от 30.12.2020 № 1331 «Об утверждении 
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской 
области на 2021 год» (в ред. постановления от 29.06.2021 № 691)» (с приложением) 

 
4 

Пост. № 52-ПГ от 06.10.2021 г. «О назначении общественных обсуждений по 
проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объектов капитального строительства по 
заявлению АО «Новосибирская птицефабрика» (с приложениями) 

 
30 

Заключение о результатах общественных обсуждений от 30.09.2021 г. по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
администрации Искитимского района Новосибирской области 

 
36 

 

 
 

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т. 
E-mail: levina-iskr@mail.ru 
Тел. (838343) 2-38-06 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, НСО, 
г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
Администрация  

Искитимского района Новосибирской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                       27.09.2021    № 1008    г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 18.06.2018 № 625 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию» (с изменением, внесенным постановлением администрации Искитимского 
района Новосибирской области от 26.10.2018 № 1127, от 28.01.2020 № 43) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным Кодексом 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный 
постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 18.06.2018 № 
625 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменением, внесенным постановлением 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 26.10.2018 №1127, от 28.01.2020 
№ 43): 

1.1. Пункт 2.6.1.5 изложить в следующий редакции: 
«2.6.1.5. документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями 
организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их 
наличии): 

- акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, 
реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта 
предусмотрено проектной документацией).». 

1.2. Пункты 2.6.2.7, 2.6.2.8 исключить. 
2. Постановление опубликовать в печатном издании «Вестник Искитимского района» и 

разместить на сайте www.iskitimr.nso.ru. 
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 

района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства Зубареву С.С. 
 

И.о. главы района   Б.В. Безденежный 
 

 



3 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                       28.09.2021    № 1011    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района  
от 25.06.2021 № 666 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам  
по вопросам применения нормативных правовых актов Искитимского  

муниципального района Новосибирской области о местных налогах и сборах» 

 
В целях приведения нормативно-правого акта в соответствие с действующим 

законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по даче 

письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых 
актов Искитимского муниципального района Новосибирской области о местных налогах и сборах, 
утвержденный постановлением администрации района от 25.06.2021 № 666, следующие 
изменения: 

1.1 пункт 2.7. изложить в следующей редакции: «2.7. Запрещается требовать от заявителя 
предоставление документов и информации или осуществления действий, предусмотренных 
частью 1 статьи 7 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг». 

1.2  в пунктах 1.3, 2.2 слова «(наименование исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования, осуществляющего предоставления муниципальной услуги)» 
исключены. 

2. Постановление опубликовать в газете «Вестник» и разместить на сайте администрации 
Искитимского района https://iskitimr.nso.ru/. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
И.о. главы района   Б.В. Безденежный 



4 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                       28.09.2021    № 1012    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района  
от 30.12.2020 № 1331 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными  
учреждениями Искитимского района Новосибирской области на 2021 год»  

(в ред. постановления от 29.06.2021 № 691) 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», и постановления 
администрации района от 15.12.2015 № 2323 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Искитимского района и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания» (в редакции постановления администрации Искитимского района от 
29.06.2021 № 691) с целью оказания муниципальных услуг. ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Искитимского района Новосибирской 
области от 30.12.2020 № 1331 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Искитимского 
района Новосибирской области на 2021 год»  
(в ред. постановления от 29.06.2021 № 691) следующие изменения (далее Постановление): 

- Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему Постановлению.     

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на официальном 
сайте администрации Искитимского района: http://www.iskitimr.nso. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
И.о. главы района   Б.В. Безденежный 



5 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации Искитимского района  

от 28.09.2021 № 1012 
 

Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными  
бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской области на 2021 год 

 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги (работы) 
Наименование учреждения-

исполнителя услуги (работы) Норматив затрат на оказание 
услуги (работы), руб. 

1 Предоставление социального обслуживания в стационарной 
форме включая оказание социально-бытовых услуг, 
социально-медицинских услуг, социально-психологических 
услуг, социально-педагогических услуг, социально-
трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях 
повышения коммуникативного потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов 
(нормативные затраты из средств районного бюджета на 
оказание одной услуги) МБУ «КЦСОН «Вера» 

Искитимского района НСО» 
 

70,62 
 

2 Предоставление социального обслуживания в форме на дому 
включая оказание социально-бытовых услуг, социально-
медицинских услуг, социально-психологических услуг, 
социально-педагогических услуг, социально-трудовых 
услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 
коммуникативного потенциала получателей социальных 
услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг 
(нормативные затраты из средств районного бюджета на 
оказание одной услуги) 

79,89 



6 
 

3 Предоставление социального обслуживания в 
полустационарной форме включая оказание социально-
бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-
психологических услуг, социально-педагогических услуг, 
социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, 
услуг в целях повышения коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, имеющих ограничения 
(нормативные затраты из средств районного бюджета на 
оказание одной услуги) жизнедеятельности, в том числе 
детей-инвалидов, срочных социальных услуг 

516,93 
 

4 Организация отдыха детей и молодежи  (нормативные 
затраты из средств районного бюджета на одну путевку) 

МБУ ДО ДООЦ «Радужный» 
27500,60 

5 Проведение строительного контроля заказчиком, 
застройщиком при строительстве, реконструкции и 
капитальном ремонте объектов капитального строительства 
(нормативные затраты на одну услугу осуществления 
контроля по муниципальным объектам капитального 
строительства из районного бюджета) 

МБУ Искитимского района «УКС» 

38688,32 

6 Осуществление архитектурно-строительного 
проектирования (нормативные затрат на выполнение одного 
проекта муниципального объекта из районного бюджета) 

109924,05 

7 Проверка и обследование земельных участков и объектов 
недвижимого имущества на соответствие градостроительной 
документации (нормативные затраты на оказание одной 
услуги по обслуживанию муниципального объекта из 
средств районного бюджета) 

1652,65 

8 
Подготовка градостроительных планов земельных участков 
(топосъемка земельных участков за счет субсидии) 
(нормативные затраты из средств районного бюджета на 
оказание одной услуги) 

10002,16 



7 
 

 Подготовка градостроительных планов земельных участков 
(топосъемка земельных участков предоставлена заказчиком) 
(нормативные затраты из средств районного бюджета на 
оказание одной услуги) 

4831,49 

9 
Обследование построенных, реконструированных объектов 
капитального строительства и линейных объектов 6066,63 

10 Организация деятельности клубных формирований и 
формирование самодеятельного народного творчества 

МБУК «ЦРК ИР» 

774712,1204 

11 

Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий 

Методические 
мероприятия 
(семинары, 

конференции) 

173285,1582 

Творческие 
мероприятия 
(фестиваль, 
выставка, 

конкурс, смотр) 

255094,5547 

Культурно-
массовые 

мероприятия 
(иные 

зрелищные 
мероприятия) 

241493,6987 

12 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
технической направленности (очная) 

 
 
 
 
 
 
 

110,20 

13 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
социально-педагогической направленности (очная) 

               110,20 

14 Реализация дополнительных  общеразвивающих программ 
естественнонаучной направленности (очная) 

               110,20 



8 
 

15 Реализация дополнительных общеразвивающих программ, 
персонифицированное финансирование (техническая, очная) 

 
МБУ ДО «Цент детского научно-

технического творчества «Спутник» 
Искитимского района НСО 

                110,20 

16 Реализация дополнительных общеразвивающих программ, 
персонифицированное финансирование 
(естественнонаучная, очная) 

               110,20 

17 Реализация дополнительных общеразвивающих программ, 
персонифицированное финансирование (социально-
педагогическая, очная) 

               110,20 

18 Реализация дополнительных  общеобразовательных 
общеразвивающих  программ  физкультурно - спортивной 
направленности (очная) 

МБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа» Искитимского 

района НСО 
          154,37 

19 Реализация  программы дополнительного  образования детей 
в учреждениях дополнительного образования детей  
художественно-эстетической направленности   

МБУ ДО «Евсинская детская 
музыкальная школа» Искитимского 

района НСО 

269,65 
 

20 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
художественной направленности (очная)  

МБУ ДО«Лебедёвская детская 
школа искусств» Искитимского 

района НСО 
          109,13 

21 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
художественной направленности (очная)  

МБУ ДО «Линевская детская школа 
искусств» Искитимского района 

НСО 
 

689,01 

22 Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств  (народные инструменты), 
(очная)  

               689,01 

23 Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств  (струнные инструменты), 
(очная)  

               689,01 
 

24 Реализация дополнительных общеразвивающих  программ   
художественной направленности   (очная) 

МБУ ДО «Тальменская детская 
школа искусств»  Искитимского 

района НСО 
            168,16 

25 Реализация дополнительных образовательных  программ в 
области искусств художественной направленности 
 

МБУ ДО «Линевская детская 
художественная школа»  

Искитимского района НСО 
             165,19 



9 
 

26 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
туристско-краеведческой направленности (очная)  

МБУ ДО «Искитимская районная 
станция юных туристов» 

Искитимского района НСО 
              131,17 

27 Реализация дополнительных  общеобразовательных 
общеразвивающих программ художественной 
направленности (очная)  

МБУ ДО «ЦДОД»Искитимского 
района НСО 

           48,30 

28 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ туристско-краеведческой 
направленности  (очная) 

48,30 

29 Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ социально-педагогической 
направленности (очная)  

48,30 

30 Методическое обеспечение образовательной деятельности 
(МОЦ)            4449,55 

31 Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования от 1 лет до 3 лет 

 
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 
Искитимского района 

Новосибирской области детский сад 
«Жаворонок» р.п.Линёво 

 
122373,03 

32 Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования от 3 лет до 8 лет 

 
         114572,83 

33 Реализация  адаптированных образовательных программ 
дошкольного образования  обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) 

 
         143823,58 

34 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего  образования обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа п.Агролес» Искитимского 
района Новосибирской области 

 
 

67245,40 

35 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
 

88506,90 
36 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования, адаптированная 
образовательная программа, (дети- инвалиды) 

99277,49 

37 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (обучающиеся по 

 
 



10 
 

состоянию здоровья на дому с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ)) 
На домашнем обучении 

73340,33 

38 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
 

76344,25 

39 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
 

97934,32 
40 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования  дети- инвалиды 
 

 
108847,47 

41 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
80999,49 

42 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  дети-инвалиды 

 
109046,29 

43 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (начальноем общее образование) 

 
 

26845,36 
44 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 

их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (основное общее образование) 

 
 

25734,25 
45 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 

их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (среднее общее образование) 

 
28512,02 

 
46 Реализация основных образовательных программ 

дошкольного образования (обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная  общеобразовательная 

школа п. Александровский» 
Искитимского района 

 
 

126425,07 

47 Реализация основных образовательных программ  



11 
 

 начального образования  (обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов 

Новосибирской области  
228726,50 

48 Реализация основных образовательных программ 
начальногообразования  (обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) 

 
 

217589,54 
49 Реализация основных образовательных программ основного  

общего образования  (обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов 

 
239038,21 

50 Реализация основных образовательных программ основного 
общегообразования(обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
236261,36 

51 Реализация основных образовательных программ основного 
общегообразования (обучающиеся с  ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) ) На домашнем обучении 

 
182805,00 

52 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего  образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа с.Белово» Искитимского 
района Новосибирской области 

 
182703,61 

53 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего  образования (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

 
178427,53 

54 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего  образования (дети-инвалиды) 

 
209102,35 

55 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного  общего  образования обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

 
192455,35 



12 
 

56 Реализация основных общеобразовательных программ  
основного  общего  образования (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

 
234174,25 

57 Реализация основных общеобразовательных программ  
основного общего  образования (дети-инвалиды) 

227810,35 

58 Реализация основных общеобразовательных программ  
среднего общего образования (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

194514,35 

59 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего   образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа д. Бурмистрово им.В.С. 
Чумака» Искитимского района 

Новосибирской области 
 

 
 

141517,96 
 

60 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и дети -
инвалиды 

 
 

172199,14 

61 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
 
 

150871,96 
62 Реализация основных общеобразовательных программ  

среднего  образования  (обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
 
 

152930,96 
63 Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования  (дети-инвалиды) 
 

197079,48 
64 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов 

 
 
 
 

 
155924,84 



13 
 

65 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная  

школа с.Быстровка» Искитимского 
района Новосибирской области 

 
 

102605,84 

66 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
111959,84 

67 Реализация основных  общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

 
153678,74 

68 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
 

114018,84 

69 Реализация основных общеобразовательных программ  
дошкольного  образования  обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа с. Верх-Коён» Искитимского 

района Новосибирской области 

141984,04 

70 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 
 

 
142608,91 

 

71 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
179084,38 

72 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (дети-инвалиды) 

 
174404,20 

73 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
 

157757,20 



14 
 

74 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
199476,10 

75 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего  общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

159816,20 

76 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным 

учреждением «Гимназия №1 
Искитимского района» р.п.Линево  

Новосибирской области 

 
          60395,26 

77 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования, адаптированная 
образовательная программа,  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

91573,50 

78 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования,адаптированная 
образовательная программа (дети- инвалиды) 

86643,32 

79 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

69748,99 

80 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования, адаптированная 
образовательная программа  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

111715,22 

81 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

105123,06 

82 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего  общего образования, адаптированная 
образовательная программа (дети-инвалиды) 

111965,22 

83 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 35834,54 



15 
 

их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников ( начальноем общее образование) 

 

84 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (основное  общее образование) 

36672,49 

85 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (среднее общее образование) 

37328,12 

86 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа с. Гусельниково» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

151174,28 

87 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

190509,13 
 
 

88 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального  общего образования  (дети-инвалиды) 

 
210365,20 

89 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
160605,60 

90 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
209265,10 

91 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (дети-инвалиды) 

229073,20 

92 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

159796,70 

93 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 

 
 
 

45444,98 



16 
 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов  
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная  
школа ст.Евсино» Искитимского 
района Новосибирской области 

94 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования, адаптированная 
образовательная программа (обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
67669,02 

 

95 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования, адаптированная 
образовательная программа обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) дети- инвалиды) 

 
 

62988,84 

96 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
55524,44 

97 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 
образовательная программа, обеспечивающая углубленное 
изучение отдельных учебных предметов, предметных 
областей (специализированный класс) 

88060,74 

98 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования, адаптированная 
образовательная программа (обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ)) 

78161,34 

99 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования, адаптированная 
образовательная программа (обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ)) дети-инвалиды) 

149069,92 

100 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 
 

 
53187,19 



17 
 

101 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (начальное общее образование) 

7554,93 

102 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (основное  общее образование) 

 
7423,47 

103 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (среднее общее образование) 

 
8374,30 

104 Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа  с.Завьялово» Искитимского 

района НСО 

135558,61 

105 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

 
130087,06 

 

106 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
139441,06 

107 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

 
181159,96 

108 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  и детей- 
инвалидов))  На домашнем обучении 

 
165957,31 

109 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
141500,06 

110 Реализация основных общеобразовательных программ Муниципальное бюджетное  



18 
 

начального общего образования  обучающиеся, за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная  

школа п. Керамкомбинат» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

 
83527,48 

111 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

114999,14 

112 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  обучающиеся, за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

92930,89 
 

113 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
135390,86 

 
114 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования  (дети- инвалиды) 
 

93671,96 
115 Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования  обучающиеся, за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

 
88094,64 

116 Оказание консультативных услуг психолого-педагогической 
и методической помощи родителям (законным 
представителям) детей от 0 до 18 лет 

42792,86 
 

117 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная  

школа  с. Лебедёвка» Искитимского 
района Новосибирской области 

 
 
 

55352,93 
118 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))- 

 
 

86034,11 
119 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования  (дети- инвалиды)- 
81353,93 

120 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 

 
 



19 
 

исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)- 

64706,93 

121 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))- 

 
 
 

106425,83 
122 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования  (дети-инвалиды)- 
 

100061,93 
123 Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)- 

 
66765,93 

124 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (начальное общее образование) 

 
 

33071,93 
125 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 

их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (основное  общее образование) 

32575,26 

126 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (среднее общее образование) 

 
35057,48 

127 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа №3 р.п.Линево» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

 
 

44139,21 

128 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
56433,13 

129 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
51719,67 

130 Реализация основных общеобразовательных программ  



20 
 

основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

70829,11 

131 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  (обучающиеся за 
6исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
54043,52 

132 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (начальное общее образование) 

16905,21 

133 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (основное  общее образование) 

 
17184,54 

134 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (среднее общее образование) 

 
17804,54 

135 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа №1 р.п.Линево имени Ф.И. 

Кулиша» Искитимского района 
Новосибирской области 

 
43647,48 

136 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
73419,59 

137 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (дети-инвалиды) 

68739,41 

138 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
52724,20 

139 Реализация основных общеобразовательных программ 
ос6новного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
52092,41 

140 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  (обучающиеся за 

55635,61 



21 
 

исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

141 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (начальное общее образование) 

16779,26 

142 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (основное  общее образование) 

17068,15 

143 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (среднее общее образование) 
 

17486,76 

144 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа №4 р.п.Линево» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

           38244,12 

145 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (адаптированная 
образовательная программа), обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

68925,30 

146 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (адаптированная 
образовательная программа), дети-ивалиды 

64245,13 

147 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

47598,12 

148 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования,  образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных 
предметов, предметных областей (профильное обучение) 

47598,12 

149 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования (адаптированная 

73932,41 



22 
 

образовательная программа), обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

150 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного  общего образования (адаптированная 
образовательная программа), дети-ивалиды 

77953,12 

151 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего  общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

83318,39 

152 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего  общего образования,  образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных 
предметов, предметных областей (профильное обучение) 

71703,12 

153 Реализация основных профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения – программ 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих. 

49657,12 

154 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (начальное общее образование) 

14659,70 

155 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (основное  общее образование) 

14853,90 

156 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (среднее общее образование) 

14853,39 

157 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа п. Листвянский» 
Искитимского района 

Новосибирской области 

 
 

53875,00 

158 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

78542,59 



23 
 

159 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (дети- инвалиды) 

 
47696,38 

160 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
 

60591,33 

161 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

97185,14 

162 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования детей-инвалидов. 

90735,43 

163 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего  общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

83734,12 

163 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (начальное общее образование) 

14395,53 

164 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (основное  общее образование) 

14395,53 

165 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников (среднее общее образование) 

14395,33 

166 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа п.Маяк» Искитимского 

района Новосибирской области 

 
 

145775,35 

167 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

 
188393,79 

 
168 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального  общего образования  детей-инвалидов. 
226988,61 



24 
 

169 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
 
 

156083,47 
170 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
 

200776,61 
171 Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
 
 

156432,09 
172 Реализация основных общеобразовательных программ  

дошкольного  образования ,обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов 
От 1 до 3 лет 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа с.Старый Искитим» 

Искитимского района 
Новосибирской области 

 
164706,67 

 

173 Реализация основных общеобразовательных программ  
дошкольного  образования, обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов 
От  3 до 8 лет 

 
150817,34 

174 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

 
159368,74 

 

175 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
168722,74 

176 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
210441,64 

177 Реализация основных общеобразовательных программ 204077,74 



25 
 

основного общего образования  (обучающиеся  за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 
Обучающихся на дому 

178 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

170781,74 

179 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа с.Сосновка» Искитимского 

района Новосибирской области 

 
263381,74 

180 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
294062,92 

181 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
272735,74 

182 Реализация основных общеобразовательных программ  
среднего общего образования,  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 
 

 
274791,74 

183 Реализация основных общеобразовательных программ  
дошкольного образования,  обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа п. Степной им. Никифорова 

В.С.» Искитимского района 
Новосибирской области 

 
 

111948,88 

184 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

 
73807,66 

 

185 Реализация основных общеобразовательных программ  



26 
 

начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

104488,84 

186 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (дети - инвалиды) 

99808,66 

187 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

83161,66 

188 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
124880,56 

189 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (дети-инвалиды) 

       118516,66 

190 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

        85220,66 

191 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа с. Тальменка» Искитимского 

района Новосибирской области 

 
 

        87767,35 

192 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
 

118448,53 
193 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования (обучающиеся  
нуждающиеся в длительном лечении) 

 
 

113768,35 
194 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)) ( 

 
 
 

97121,35 
195 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования  (обучающиеся за 
 

138840,25 



27 
 

исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 
образовательная программа, обеспечивающая углубленное 
изучение  учебных предметов. 

196 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
97121,35 

197 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного  общего (дети-инвалиды) 

138840,25 

198 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного  общего  образования (нуждающиеся в 
длительном лечении) 

 
        132476,35 

199 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
         99180,33 

200 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа с. Улыбино» Искитимского 

района Новосибирской области 

 
96316,12 

201 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
126997,30 

202 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (дети- инвалиды) 

122317,12 

203 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 
 

 
105670,12 

204 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
147389,02 



28 
 

205 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (дети-инвалиды) 

 
141025,12 

206 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

107729,12 

207 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа п. Чернореченский» 

Искитимского района 
Новосибирской области 

 
 

65198,37 

208 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
95879,55 

209 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  (дети- инвалиды) 

 
91199,37 

210 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
74552,37 

211 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
116271,27 

212 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования  (дети-инвалиды) 

114025,37 

213 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования  (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
76611,37 

214 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

 
 

129767,32 



29 
 

215 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

школа д.Шибково» Искитимского 
района Новосибирской области 

 
155768,32 

216 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
139121,32 

217 Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования (обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

 
174476,32 

218 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

 
141180,32 

 



30 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                     06.10.2021    № 52-ПГ    г. Искитим 
 

О назначении общественных обсуждений по проекту решения  
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  

земельного участка или объектов капитального строительства  
по заявлению АО «Новосибирская птицефабрика» 

 
В целях выявления и учета мнения интересов жителей Шибковского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объектов капитального 
строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 31-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской 
области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами 
государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона 
Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 
№ 57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределенных полномочий», Уставом 
Искитимского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Искитимского района 
от 27.10.2020 № 17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района 
Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объектов 
капитального строительства по заявлению АО «Новосибирская птицефабрика» – запрашиваемый 
вид использования «Малоэтажная жилая застройка» в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 54:07:043501:32, площадью 930,79 кв.м, расположенного по адресу: 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область, Искитимский район, д.Шибково, 
ул.Советская, 2б, с целью реконструкции административного здания в многоквартирный жилой 
дом (далее – Проект решения). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту решения, осуществляющим 
организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений является 
администрация Искитимского района, ответственной за организацию проведения общественных 
обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной деятельности согласно 
Приложению 1. Определить местонахождение рабочей группы по адресу: Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Пушкина 28а, электронная почта: str_iskraion@ngs.ru, 
контактный телефон 8(383-43) 2-43-50. 

3. Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 
Проекту решения и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района» и на официальном сайте 
администрации Искитимского района Новосибирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать размещение 



31 
 

оповещения о начале общественных обсуждений на информационных стендах в населенных 
пунктах Шибковского сельсовета в соответствии с Приложением 2. 

4. Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту решения, подлежащему 
рассмотрению с 15.10.2021 по 12.11.2021. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту решения с 
25.10.2021 по 31.10.2021 в информационной системе Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/). 

6. В период с 25.10.2021 по 31.10.2021 с материалами Проекта решения можно 
ознакомиться в рамках проведения экспозиции в администрации Искитимского района 
Новосибирской области (отдел строительства, архитектуры и дорожного строительства) по адресу: 
г.Искитим, ул.Пушкина, 28а, 2-ой этаж и в администрации Шибковского сельсовета Искитимского 
района по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, д.Шибково, ул.Береговая д.53А. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта решения проводится в период с 
25.10.2021 по 31.10.2021 в здании администрации Искитимского района Новосибирской области 
по адресу: г.Искитим, ул.Пушкина, 28а, 2-ой этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный 
перерыв с 13-00 до 14-00). 

Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначить главного специалиста отдела строительства, архитектуры и 
дорожного строительства администрации Искитимского района Новосибирской области – 
Хруслова Игоря Васильевича, контактный телефон: 8(383-43)4-27-78. 

8. Участниками общественных обсуждений по Проекту решения являются граждане, 
постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект решения, 
правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства. Участники 
общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

9. Организатору общественных обсуждений направить сообщения о проведении 
общественных обсуждений по Проекту решения правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное 
разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на 
земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. 

10. В период размещения Проекта решения, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с 
п.8 настоящего Постановления идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, 
касающиеся Проекта внесения изменений: 



32 
 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: г.Искитим, 
ул.Пушкина, 28а, согласно Приложению 3; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта решения, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/).  

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 
общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/) и на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/). 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву Светлану Сергеевну. 
 

Глава района      Ю.В. Саблин  



33 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы Искитимского района  

от 06.10.2021 № 52-ПГ 
 
 

Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 
Зубарева С.С. – заместитель главы администрации района по вопросам строительства, 

архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей группы; 
Арсибекова Л.В. – начальник управления по имуществу и земельным отношениям 

администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Авакова Н.С. – начальник отдела строительства, архитектуры и дорожного строительства 

администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Хруслов И.В. – главный специалист отдела строительства, архитектуры и дорожного 

строительства администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Гарбачевская М.В. – эксперт по вопросам градостроительства отдела строительства, 

архитектуры и дорожного строительства администрации Искитимского района Новосибирской 
области; 

Кругликов А.Б. – глава Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области (по согласованию). 



34 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению главы Искитимского района  

от 06.10.2021 № 52-ПГ 
 

 
Перечень мест оборудования информационных стендов  

для размещения оповещения о начале общественных обсуждений  
в населенных пунктах Шибковского сельсовета Искитимского района 

 
- Деревня Шибково, ул. Береговая, д. 53А (Здание администрации Шибковского сельсовета 

и здание клуба); 
- Деревня Шибково, ул. Береговая, д.53А (Здание клуба); 
- Деревня Евсино, ул. Речная, д.10А (Здание клуба); 
- Деревня Новолебедёвка, ул. Центральная, 23А (Здание клуба); 
- Деревня Таскаево, ул. Советская, 46А (Здание клуба). 
 



35 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению главы Искитимского района  

от 06.10.2021 № 52-ПГ 
 
 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 
 

№ 
п. 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя юридического 
лица/наименование, ОГРН юридического лица 
_______________________________________________________________________ 

 
Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица ______________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

Личная подпись, дата _________________________________________________  
 



36 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  
или объектов капитального строительства по заявлению администрации  

Искитимского района Новосибирской области 
 
 
30.09.2021                             
 
 
 

В целях выявления и учета мнения интересов жителей Мичуринского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объектов 
капитального строительства, на основании постановления Главы Искитимского района 
Новосибирской области  от 03.09.2021 №49-ПГ «О назначении общественных обсуждений по 
проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению  администрации 
Искитимского района Новосибирской области» проведены общественные обсуждения по 
проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению  администрации 
Искитимского района Новосибирской области – запрашиваемый вид использования 
«Размещение автомобильных дорог (7.2.1)» в отношении земельного участка схема 
расположения на кадастровом плане территории которого утверждена постановлением 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 10.08.2021 №840, площадью 
9571 кв.м, расположенного по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, 
Мичуринский сельсовет (далее – Проект решения). 

Информация о назначении общественных обсуждений опубликована в «Вестнике 
Искитимского района» от 10.09.2021 №26 и размещена на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области (https://iskitimr.nso.ru/page/4408). 

Срок проведения общественных обсуждений с 10.09.2021 по 08.10.2021. 
Срок в течении которого принимались предложения и замечания участников 

общественных обсуждений – с 20.09.2021 по 28.09.2021. 
По результатам общественных обсуждений подготовлен протокол общественных 

обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 29.09.2021. 

В рамках проведения общественных обсуждений по Проекту внесения изменений 
предложений и замечаний не поступало.  

По результатам проведения общественных обсуждений по Проекту решения 
подготовлено следующее заключение: 

1. Общественные обсуждения по Проекту решения считать состоявшимися. 
2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту решения осуществлена 

в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 
№27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти 
Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об 
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», 
постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 №57-п «Об установлении 

Новосибирская область 
г.Искитим 



37 
 

Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области 
при реализации ими перераспределенных полномочий», Уставом Искитимского 
муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Искитимского 
района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области». 

3. Рекомендовано утвердить проект решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объектов капитального 
строительства по заявлению администрации Искитимского района Новосибирской области. 
 
Председатель С.С. Зубарева ______________  
                                                                                                                                                                                       (подпись) 

 
 

Секретарь                                                                                    И.В. Хруслов _________________ 
                                                                                                                                                                                       (подпись) 


	0 - Вестник 30 - СОДЕРЖАНИЕ
	1 - Пост_1008
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27.09.2021    № 1008    г. Искитим


	2 - Пост_1011
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.09.2021    № 1011    г. Искитим
	О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района
	от 25.06.2021 № 666 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам
	по вопросам применения нормативных правовых актов Искитимского
	муниципального района Новосибирской области о местных налогах и сборах»


	3 - Пост_1012
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.09.2021    № 1012    г. Искитим


	4 - Пост_52-ПГ
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06.10.2021    № 52-ПГ    г. Искитим
	О назначении общественных обсуждений по проекту решения
	о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
	земельного участка или объектов капитального строительства
	по заявлению АО «Новосибирская птицефабрика»


	5 - ЗАКЛЮЧЕНИЕ

